СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2022 года                                                                                             № 315
г. Тихорецк

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Тихорецкий район за 2021 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и разделом 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Тихорецкий район, утвержденного решением Совета

муниципального образования Тихорецкий район от 27 сентября 2018 года

№ 11, Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Тихорецкий район (далее – бюджет муниципального района) за 2021 год:

1) по доходам в сумме 2 373 510,4 тыс. рублей;

2) по расходам в сумме 2 293 748,0 тыс. рублей;

3) профицит бюджета в сумме 79 762,3 тыс. рублей.

2. Утвердить доходы бюджета муниципального района по кодам

классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 1 к

настоящему решению.

3. Утвердить расходы бюджета муниципального района по

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района за

2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить расходы бюджета муниципального района по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно

приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить расходы бюджета муниципального района по целевым

статьям (муниципальным программам муниципального образования

Тихорецкий район и непрограммным направлениям деятельности), группам

видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно

приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета

муниципального района по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему

решению.

7. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

2

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов